[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

REQUERIMENTO Nº 00017/2008
Solicita informações referentes ao imóvel Quebec Ville.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador foi indagado por Munícipes com relação ao imóvel (empreendimento) Quebec Ville; e tendo em vista que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos do Poder Executivo e da Municipalidade de maneira geral, prestando, desta maneira, contas à população sobre assuntos de seu interesse.
Posto isto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a destinação dada ao imóvel Quebec Ville, localizado na Estrada da Serrinha, nº 321, junto à Prefeitura? Trata-se de loteamento fechado ou condomínio?
2. Qual o nº de protocolo e data de aprovação?

3. Qual o nº de matrícula dos lotes no Registro de Imóveis?

4. Em se tratando de loteamento, a quem pertencem as Ruas, sistema de recreio e área institucional?

5. A portaria do imóvel tem autorização legal para suas funções, ou seja, policiar a entrada de Munícipes?

6. Existe uma Associação dos Proprietários no Imóvel Quebec Ville, com CNPJ 01.957.535/0001-54. Qual seria o poder de impedir o direito de ir e vir a qualquer cidadão, caso esse imóvel seja um loteamento aprovado pela Municipalidade?

7. Quais os recuos para a edificação dos lotes, sua taxa de ocupação e coeficiente de utilização?

8. O proprietário de lote no referido imóvel tem a obrigação de seguir alguma outra regra que não seja o Plano Diretor e o Código de Obras e Edificações da Estância Turística de São Roque?

9. Qual o obrigatoriedade de um Munícipe que paga seus impostos ter que aderir à Associação dos Moradores do Quebec Ville?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de março de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01525/2008